安全上のご注意
ご使用のまえに、この「安全上のご注意」をよくお読みのうえ、正しくお使いください。
※	この組立・取扱説明書は、製品を安全に正しくお使いいただき、使用者や他の人々への危害や財産への損害を未然に防ぐためのものです。
取扱いを誤った場合に、人が死亡または重傷を負う可能性が想定される内容を示しています。
■ 最大積載量以上の荷物を置かない
棚が傾いたり、棚板が曲がったりして危険です。同梱の
｢警告表示シール｣ を必ず貼付し、表示に従ってください。
■ 足をかけたり、よじのぼったりしない

品番：TORI-KEI-5
棚受けタイプ【開放型】
品番の見方
組み立てるまえに
梱包内容がすべてそろっているか、ご確認ください。
※万一不足の部品があった場合は、すぐに購入先へお知らせください。
※ ｢警告表示シール｣ を同梱しています。棚板前面に貼付してください。
枕木を2本ご用意ください。組み立てが容易になり、製品や床への傷つきを軽減します。
※組み立て時は、必ず軍手等の保護具を着用してください。
組み立てかた
梱包内容（Ｌ６５Ｘ－１５ＮＧの場合）
1 支柱（4 本）の下端に樹脂ベース（4 個）をそれぞれ取り付け、支柱 2 本を枕木の上に並べます。
次に、支柱の両端に天地振止金具（4 個）を取り付けます。
※支柱は刻印（TRUSCO ● 	●●）の文字が上側にくるように配置します。
高さ
4＝1200mm
5＝1500mm
6＝1800mm
7＝2100mm
間口
3＝875mm
4＝1200mm
5＝1500mm
6＝1800mm
奥行
V＝300mm
X＝450mm
Ｗ＝600mm
タイプ
1＝開放
棚板枚数
（天板含む）
色 (ネオグレー )
2 最上段と最下段の棚板を、それぞれ天地振止金具の突起にはめ込み、ボルトとナット（1 角
あたり 2 セット）で仮締めします。
※棚板は、必ず凹面を下にして取り付けてください。
※ボルトは正しい向きで取り付けてください。逆向きに取り付けると、ボルトの先端でけがをしたり、服にひっ
かかることがあります。
枕木
支柱
天地振止金具
棚板
3 手順 1 ～ 2 と同様に、反対側に天地振止金具（4 個）と支柱 2 本を取り付け、ボルトとナッ
トで仮締めします。
枕木
天地振止金具
4 水平な場所で棚を起こし、棚板にひずみがないよう調整した後、仮締めしていたボルトを本
締めします。次に残りの棚板をすべて最下段の棚板に重ねるように棚本体の中に入れます。
5 中棚受け（棚板 1 枚につき 4 個）を、
お好きな高さの穴に取り付けます。
6 見えやすい所に「警告表示シール」を貼っ
て完成です。
※取り付ける高さは50mm間隔で調節すること
ができます。
※棚板は支柱の刻印を参考にしながら、左右で同
じ位置になるよう支柱に取り付けてください。
爪を穴の下まで
はめ込む 棚板を中受けに
セットする
中棚受け
爪
棚板を1枚ずつ持ち上げ、
上の段から中棚受けにセ
ットする
5 6 L X 1 5ー N G
ボルトレス
40-1800：支柱4本
取付ボルト
セット
（フランジ付
M6 16組）
VP40：樹脂ベース4個
外側